
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

                                 

DECRETO

Numero del provvedimento 136
Data del provvedimento 27/12/2024

Oggetto

APPROVAZIONE  BOZZA  LETTERA  CONTRATTO  PER
INSERIMENTO UTENTE IN STRUTTURA di cui all’art. 22, comma
1 lett. a), c) della L.R.T. n.41/2005 s.m.i CONVENZIONATA CON IL
COMUNE DI FIRENZE.

Contenuto

Struttura proponente Polo Amministrativo Sesto Fiorentino - Calenzano - Vaglia

Resp. del procedimento Dr.ssa Alessandra Liuti

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
BilancioSpesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

1 1 Bozza lettera contratto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
• lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, così come sottoscritti in data 22 Giugno 2009 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art. 31 del
D. Lgs. n. 267/00 s.m.i. ed in conformità con la Legge Regionale n. 40/05 s.m.i., con atto ai rogiti
del Segretario del Comune di Calenzano, Dr.ssa Samantha Arcangeli;

• la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

• il  Regolamento  di  Organizzazione  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest,
attualmente vigenti;

• il Decreto del Presidente n. 2/2020 che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

• il Bilancio annuale di previsione 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, così come approvato con la
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29.12.2023;

• la  Deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del  21.05.2024  avente  ad  oggetto
“RICOGNIZIONE RISORSE CONFERITE ALLA SOCIETÀ DELLA SALUTE A CARICO DEI
BILANCI COMUNALI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI SERVIZI  SOCIALI E PER LE
ATTIVITÀ DEL CONSORZIO - ANNO 2023”;

• la  Deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  n.  25 del  30.09.2024 avente ad oggetto “BILANCIO
D'ESERCIZIO 2023 – APPROVAZIONE”;

• il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Zona Fiorentina  Nord  Ovest,
attualmente vigente;

• la Delibera della Giunta Esecutiva n. 4 del 15.04.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Triennio 2024– 2025 – 2026”;

• la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 27/02/2024;

DATO ATTO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest (di seguito, denominata S.d.s.) ha
individuato fra i suoi obiettivi quello di operare nel settore della marginalità sociale promuovendo le
azioni  volte  al  miglioramento  dei  servizi  erogati  agli  utenti,  in  collaborazione  con  il  Servizio
Sociale Professionale (S.S.P.);

DATO ATTO, poi, che questa S.d.S. intende avviare quanto prima una procedura pubblica volta ad
individuare gli Enti con cui convenzionarsi per la realizzazione di percorsi di “accoglienza in favore
di persone vulnerabili e a rischio di marginalità sociale”;

DATO ATTO del bisogno indifferibile ed urgente (segnalato dal S.S.P.) d’inserire la Sig.ra omissis
in un “progetto di accoglienza per persone vulnerabili ed a rischio marginalità sociale”;

PRESO ATTO della disponibilità di un posto presso il Condominio Housing Senior gestito da “Il
Girasole Cooperativa Sociale Onlus”, convenzionata a tal fine con il Comune di Firenze;  

VISTA:
• la  “CONVENZIONE  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  ACCOGLIENZA DI  PERSONE

VULNERABILI E A RISCHIO MARGINALITÀ SOCIALE” sottoscritta il 30.04.2024 dal
Comune di Firenze e dalla Soc. Coop. Il Girasole;



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

                                 
• la Determinazione Dirigenziale DD/2024/03710 con cui il Comune di Firenze ha disposto di

procedere alla stipula di apposito  Addendum  alla suddetta Convenzione per comprendervi
ulteriori strutture di accoglienza (Addendum stipulato in data 21/05/2024);

• la Determinazione Dirigenziale DD/2024/05837 con cui il Comune di Firenze ha disposto di
procedere  alla  stipula  di  un  altro  Addendum  alla  Convenzione  del  30.04.2024  per
aggiungervi  anche  l’“Housing  sociale  appartamento  Smeraldo  -  accoglienza  famiglie
vulnerabili”;

VISTO  quanto  stabilito  da  quest’ultimo  ADDENDUM  alla  “CONVENZIONE  PER  LA
REALIZZAZIONE  DI  ACCOGLIENZA  DI  PERSONE  VULNERABILI  E  A  RISCHIO
MARGINALITÀ SOCIALE”, stipulato il 31.07.2024 dal Comune di Firenze e dalla Coop. Soc. Il
Girasole;

VISTA la Carta dei Servizi del Condominio Housing Senior che presenta le caratteristiche richieste
per l’inserimento urgente della Sig.ra  omissis (così come indicato dal S.S.P. nella Relazione del
12.12.2024);

RITENUTO, per i motivi sopra detti, di approvare la “bozza di lettera contratto” da sottoporre alla
Coop.  Soc.  “Il  Girasole”,  già  convenzionata  con  il  Comune  di  Firenze  per  la  gestione  del
Condominio Housing Senior sito in Via Baracca n. 48 a Firenze;

PRESO ATTO:
- che la spesa relativa all’intervento di cui al presente atto, è finanziata a valere sui trasferimenti alla
Società della Salute da parte del Comune di residenza della Sig.ra omissis;
-  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  s.m.i.  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dr.ssa
Alessandra Liuti;
- che,  relativamente al  presente atto,  non sussistono situazioni di  conflitto di interesse,  neppure
potenziale,  a  norma  dell’art.  6-bis  della  Legge  n.  241/1990  s.m.i.  e  dell’art.  16  del  D.  Lgs.
n.36/2023 s.m.i.

DECRETA

➢ per tutti i motivi sopra detti, di approvare la “bozza di lettera contratto” allegata al presente atto
a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  da  sottoporre  alla  Coop.  Soc.  “Il  Girasole”,  già
convenzionata con il Comune di Firenze per la gestione del Condominio Housing Senior sito in Via
Baracca n. 48 a Firenze;

➢ di dare atto che la spesa relativa all’inserimento della Sig.ra omissis nel Condominio Housing
Senior è finanziata a valere sui trasferimenti alla Società della Salute da parte del Comune di sua
residenza;

➢ di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita Sezione del sito istituzionale della S.d.s.
Zona Fiorentina Nord Ovest, dando pubblicità della relativa spesa a norma del D. Lgs. n.33/2013
s.m.i.

                          IL DIRETTORE



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

                                 
            Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

